OFÍCIO Nº 04/2026

Vitória/ES, 26 de fevereiro de 2026.
Ao Presidente da Comissão de Segurança PúblicaVereador Aylton DadaltoCâmara Municipal de Vitória

Assunto: Convite a autoridades da segurança pública, para debater um plano desegurança acerca da execução da obra de reurbanização do Canal de Camburi.

Senhor Presidente,
Na qualidade de Vereador da Câmara Municipal de Vitória e membro da Comissão deSegurança Pública, venho, por meio deste, solicitar que seja convocada reunião com apresença de autoridades da segurança pública, para debater um plano de segurançaacerca da execução da obra de reurbanização do Canal de Camburi.
Tal debate e planejamento é de suma importância, considerando que os novos acessosque serão criados no Canal de Camburi podem trazer, possivelmente, aumento nonúmero de crimes cometidos na região.
Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

DARCIO BRACARENSEVereador - PL

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003800310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003800310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003800310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330037003800310039003A005000

Assinado eletronicamente por Dárcio Bracarense Filgueiras em 26/02/2026 15:07

Checksum: 0795817835280795D5970179BAC002ABBCF8AE5127AB82DF36B6AC8B749D27D8

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003800310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.